
PUBLICADO DOC 21/06/2011, p. 1 c. 1-3 
 
 
 
DECRETO  Nº 52.429, DE  20  DE  JUNHO  DE  2011  
Define vias públicas a serem priorizadas para a realização dos serviços de que trata 
o Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009.  
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,  
D E C R E T A:  
Art. 1º. Ficam definidas, para fins de priorização dos serviços de que trata o 
Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009, as vias públicas relacionadas no 
Anexo Único integrante deste decreto.  
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  20  de  junho  de 2011, 458º da 
fundação de São Paulo.  
GILBERTO KASSAB, PREFEITO  
RONALDO SOUZA CAMARGO, Secretário Municipal de Coordenação das 
Subprefeituras  
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal  
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em  20  de  junho  de  2011.  
 



SUB VIA TRECHO AREA (m2)

AD R. Antonio do Campo Av. Nossa Senhora do Sabará até R. João de Araújo 7.828,38

AF R. Atucuri Av. Conselheiro Carrão até R. Santa Eufêmia 8.623,91

BT R. Cândido Fontoura R. Agostinho de Azevedo até R. Gervásio da Costa 9.224,86

G R. Daniel Norcombe R. Padre Nildo do Amaral Júnior até R. Carlo Mannelli 1.250,30

G R. Jurandir Pais Leme R. Padre Nildo do Amaral Júnior até R. Manuel da Silva Leão 1.841,91

IP Via Anchieta CMPV. Escola de Engenharia Mackenzie até início sob a Concessão da EcoVias 34.531,44

J.A R. Luiz Carlos Fachini Praça Caio  Egydio de Souza Aranha até Av. Eng Armando de Arruda Pereira 2.685,02

MB Estrada de Itapecerica Terminal João Dias até Estrada do Campo Limpo 41.419,55

MG R. Guaranésia R. Antônio Fonseca até R. Araritaguaba 14.569,47

MG R. José Bernardo Pinto Av. Otto Baumgart até R. Sarah Velardo Velloso 18.352,48

MG R. Cel. Jordão R. Marieta da Silva até Av. Conceição 10.226,56

MO R. Azevedo Soares R. Nova Jerusalém até R. São Bernardo 25.520,10

MO R. Toledo Barbosa R. Dr. Clementino até Av. Salim Farah Maluf 10.833,59

MO Av. Bom Jardim Praça Ilo Ottani até R. Araguaia 12.487,31

MO Av. Pedroso da Silveira R. Santa Rita até Praça Ilo Ottani 8.480,24

MO R. das Olarias R. Araguaia até R. Pedro Vicente 1.887,52

MO R. Araguaia R. Prof. José Feliciano de Oliveira até R. Canindé 11.347,76

PI Av. Pedroso de Moraes Av. Rebouças até Av. Prof. Frederico Herman Júnior 32.776,82

PI Av. São Gualter Praça Panamericana até R. Cerro Corá 25.979,69

PR R. Mogeiro - Trecho II R. Dr. Silvio de Campos até o Final 13.444,83

SA Av. Doutor Lino de Moraes Leme Av. Santa Catarina até R. Tamoios 20.620,65

SE Av. Rangel Pestana Viaduto Vinte Cinco de Março até R. José de Alencar 39.155,03

SE R. João Passalácqua (ambos os lados) Ligação Leste Oeste (Radial Leste) até R. Manoel Dutra 7.417,17

SE R. Rui Barbosa R. Manoel Dutra até Av. Brigadeiro Luís Antônio 13.760,46

SE R. Desembargador Paulo Passalácqua Praça Charles Miller até R. Capivari 10.482,68

SE R. Capivari R. Desembargador Paulo Passalácqua até R. Itápolis 4.681,05

SE R. Itápolis R. Capivari até Praça Charles Miller 6.550,25

SE Praça Charles Miller Entorno 7.660,64

SE Av. Pacaembú - Trecho II Praça Charles Miller até Av. General Olimpio da Silveira 26.815,49

SM R. Lope Alberdi R. Primo  Baudini até R. Pedro da Esperança 1.567,41

SM R. Heliodoro de Paiva R. Primo  Baudini até R. Pedro da Esperança 1.711,18

SM R. Primo Baudini Toda a Extensão 3.392,26

SM R. Nicola Conforto R. Primo  Baudini até R. Pedro da Esperança 1.488,85

ST Av. Guapira - Trecho II R. Tanque Velho até R. Dr. Carlos Bastos Aranha 33.157,47

471.772,32

RECAPEAMENTO JUNHO 2011

TOTAL

Anexo Único integrante do Decreto nº  52.429, de 20 de junho de 2011


	D52429.doc
	D52429.PDF
	RECAPE 2011 ETAPA 1


